PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - CE

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

NOTA DE ESCLARECIMENTO

A Coordenação Geral de Concursos – CGC torna público a Nota de Esclarecimento referente ao

Edital 001/2023 de Russas, informando que após revisão e análise detalhada, verificamos que o

item correto originalmente indicado para a questão nº33 da prova tipo 1 e tipo 2 para o Cargo

de Agente Administrativo não estava completamente alinhado com os critérios de avaliação

estabelecidos. Portanto, fica retificado o Gabarito Oficial da questão supracitada, tendo como

item correto a partir de agora a alternativa de letra “B”.

Fortaleza, 15 de julho de 2024

INSTITUTO CONSULPAM

COORDENAÇÃO GERAL DE CONCURSOS